
Zarządzenie nr 69 /XV R/2020 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 30 marca 2020 r. 

  

w sprawie zmiany powoływania Komisji Bioetycznej  

przy Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu na kadencję 2018-2020 

  

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. 2020, poz. 85 ze zm.) art. 29 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza  

i lekarza dentysty (t.j. Dz. U. 2019.537 ze zm.) i rozporządzenia ministra Zdrowia i Opieki 

Społecznej z dnia 11 maja 1999 r. w sprawie szczegółowych zasad powoływania  

i finansowania oraz trybu działania komisji bioetycznych (Dz. U. 1999.47.480) zarządzam, co 

następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie funkcjonowania Komisji Bioetycznej przy Uniwersytecie Medycznym we 

Wrocławiu stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 133/XV R/2017 Rektora Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie powołania Komisji Bioetycznej 

przy Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu na kadencję 2018-2020 ze zm., wprowadza się 

następującą zmianę: 

a) w § 5 dodaje się ust. 3 w brzmienie: 

„3. W sytuacjach nadzwyczajnych uzasadnionych szczególnymi okolicznościami,  

w tym zwłaszcza niezależnymi od żadnego z członków Komisji (zachodzącymi  

w szczególności w stanie epidemii lub klęski żywiołowej), w sprawach projektów 

badań klinicznych,  gdy niemożliwe lub znacznie utrudnione jest zgromadzenie 

quorum w sposób opisany wyżej, do sformułowania i wydania opinii Komisji 

upoważniony jest jej Przewodniczący. W opinii takiej należy uwzględnić ocenę 

dokonaną przez co najmniej dwóch ekspertów, przy czym ich opinie muszą być 

zbieżne co do wniosków. Do opinii wydanej w tym trybie stosuje się przepis  § 15 

niniejszego regulaminu.”. 

§ 2 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

p.o. Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

 
Otrzymują: 

według rozdzielnika 

MKa 


